Præfecto, qui fæderatorum Ducem con-  
 stituit Stadniskium pariter Protestan-  
 tium doctrinæ vitæque licentiosæ valde  
 deditum. Interim vero ingentes turbæ  
 in comitiis Varsoviensibus inter Eccle-  
 siasticos & sæculares Proceres oriebantur: Hi enim pro sectæ suæ libertate  
 obtinenda, & Jesuitis ex Cracovia, Sen-  
 domiria, Varfovia, Leopoli &c. ejicien-  
 dis, necnon pro oneribus abrogandis,  
 Ordinumque privilegiis tam acriter de-  
 certabant, ut Rex pacis conservandæ  
 studio in eorum sententiam abire vide-  
 retur, Ecclesiasticis tamen nihil in Re-  
 ligionis negotio immutandum conten-  
 dentibus: Fœderati igitur, qui vulgo  
 Rokossani appellabantur, cum nihil pro-  
 ficere cernerent, Lublini invito Rege  
 conventum celebrant, in quo tamen  
 confuse, nimisque insolenter res ab eis  
 agebantur; ipsum enim Regem convi-  
 tiis proscindere ausi, insuper se armis  
 Religionis libertatem vindicatu-  
 ros, jurisjurandi religione sese obstringebant,  
 acerbius contra Jesuitas declamante  
 quodam Equite Polono, cujus oratio  
 a Rudolpho Hospiniano aliisque reci-  
 tatur. Hoc comperto Rex a Patre Sar-  
 ga Jesuita, ut fertur, persuasus, abrupto  
 pacis negotio vim vi repellere statuit:  
 rursus tamen res ad concordiam ad-  
 ducta est, ubi vero quatuor ex his fœ-  
 dera-

Sæc. XVII.  
 A. C. 1606.

Sæc. XVII. deratis Regis jussu debitas luebant pæ  
 A. C. 1606. nas, Rokoffani inde irritati denuo ad  
versus Regis copias movent: dimica-  
 tur utrinque, victoria tamen in an-  
 piti relicta. Ergo rursus de concordia  
 agitur, Rege subditorum sanguini pa-  
 cente, & Rokoffanis ad pacem nece-  
 sitate compulsis; incautius enim pro-  
 gressi, hinc fluvio, inde circumfusi  
 agminibus regiis inclusi effugere hau-  
 poterant: Tandem vero utrinque con-  
 ventum, ut Razivilius necnon Craco-  
 viensis Præfectus in proximis Regni co-  
 mitiis ad reddendas suæ rebellionis ra-  
 tiones se judicio sisterent, fide data, ut  
 neutri id fraudi esset. Ceterum sanio-  
 res haud diffitebantur, ad tuendam  
 Regni tranquillitatem plurimum inter-  
 esse, ut nimia Nobilitatis licentia justo  
 temperamento reprimeretur: Protestan-  
 tes tamen vociferabantur, quod exal-  
 tata Regia potestate libertas conscientiarum  
 concessa labefactaretur, idque sibi et  
 magis persuadebant, quod Jesuitæ, qui  
 consiliis *exoticis*, ut inquebant illi, fere  
 reguntur, plurimum auctoritate in Aula  
 pollerent, atque eandem querelis con-  
 tra Protestantes motis turbarent.